平成 25 年 2 月 26 日

各 位

株式会社 みなと銀行

住宅融資ご利用先専用ローン「みなとプライムローン」の取扱い開始について

 株式会社 みなと銀行（頭取 尾野 俊二）は、平成 25 年 2 月 26 日（火）より、当行で住宅ロー

ン等の住宅融資をご利用いただいているお客さま専用の無担保ローン「みなとプライムローン」

の取扱いを開始しましたのでお知らせします。

 本商品は、教育資金、自動車購入資金、ご自宅のリフォーム資金など、お使いみちが決まった

資金としてご利用いただける「目的型」と、お使いみちが自由な「自由型」の２つのタイプをご

用意し、住宅ローン等をご利用中のお客さまの幅広い資金ニーズにお応えいたします。

 なお、お借入には所定の条件がございますので、詳しくは窓口でご相談ください。

 みなと銀行は、今後とも新商品・サービスの提供を通じて、地域のお客さまの様々な資金ニー

ズに積極的に対応してまいります。

■「みなとプライムローン」の概要

ご利用
いただける方

当行で住宅ローンまたは住宅金融支援機構等の公的住宅融資をご利用い
ただいている方、または同時にお申込いただける方の中から、当行所定の
取扱基準をみたす方

目的型 自由型

お 使 い み ち

教育資金、自動車購入資金、リフォ
ーム資金など、お使いみちの決まっ
た目的資金
（事業性資金は除きます）
（原則、資金使途確認書類をご持参
いただきます）

お使いみちの自由な資金
（事業性資金は除きます）

ご 融 資 金 額

10万円以上 500万円以内（1万円単位）

ただし自動車購入資金、リフォーム
資金、医科・歯科・薬科系の教育資
金は 1,000 万円以内

10万円以上 300万円以内(1万円単位)

ご融資利率 ※ 変動金利 年 2.875% 変動金利 年 4.475%

ご 融 資 期 間
6 ヶ月以上 10 年以内(1 ヶ月単位)
ただし教育資金、リフォーム資金は
15 年以内

6 ヶ月以上 10 年以内(1 ヶ月単位)

担保・保証人
原則として不要です。
保証会社の審査により連帯保証人が必要となる場合があります。

保 証 会 社 みなと保証株式会社または株式会社セディナ

※上記のご融資利率は平成 25 年 2 月 26 日現在です。

以 上

本資料に関するお問い合わせ先

企画部 調査広報室 久保田 ＴＥＬ 078-333-3247